
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
I

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, улица Григория
Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

ПРИКАЗ.

От 20.03.2020 года. № 24

«О внесении изменений в организационный 
раздел основной общеобразовательной 

программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования. ^

На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О 
введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств 
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протокола заседания оперативного штаба 
по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 16.03.2020 № 4, приказа комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об 
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, 
находящихся на территории Волгоградской области», приказа отдела образования, опеки и 
попечительства от 16.03.2020 № 58 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных организациях Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ: ^

1. Внести изменения в организационный раздел основной образовательно 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
адаптированных программ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

1.1 в Календарном учебном графике основные общеобразовательных программ 
и адаптированных общеобразовательных программ изменить сроки весенних каникул с 
23.03.2020 по 30.03.2020 на с 23.03.2020 по 03.04.2020 для обучающихся 1-8,10 классов;

для обучающихся 9 и 11 классов с 23.03.2020 по 30.03.2020
1.2 педагогам школы внести соответствующие изменения в календарно

тематическое планирование.
2. Адамовой Ирине Ивановне педагогу-организатору, до 21.03.2020 разработать

положение о мероприятиях направленных на преодоление отставаний в реализации 
общеобразовательных программ по учебным предметам, возникших по уважительным 
причинам. 4

3. Педагогам:

mailto:privschool@mail.ru


3.1 провести корректировку рабочих программ по учебным предметам с целью 
адаптации учебного процесса к различным формам обучения, в соответствии с 
возможностями и запросами обучающихся и их родителей (законных представителей).

3.2 рассмотреть возможность осуществления следующих мероприятий:
укрупнение дидактических единиц по предмету, использование блочно

модульной технологии подачи учебного материала; .
- предоставление обучающимся права на изучение учебного материала^ 

самостоятельно с последующим осуществлением консультирования и контроля их 
работы в форме тестирования, зачета, подготовки презентации, выполнения проекта, 
написания реферата или иной творческой работы и т.д.

- замена традиционной урочной системы обучения с усилением доли 
самостоятельной работы обучающихся;

- оценка содержания рабочих программ по учебным предметам для исключения 
повтора тем уроков и рационального использования резервного времени, 
предусмотренного примерными программами по учебным предметам;

- уменьшение количества аудиторных часов на проведение проверочных работ по 
учебному предмету.

4. Использовать ресурсные возможности ГИС «Образование Волгоградской 
области», расширенный перечень онлайн-ресурсов для дистанционного и электронного 
обучения.

5. Разместить информацию на сайте образовательной организации, досф  
объявлений ГИС «Образование ВО» и других информационных источниках, используемых 
педагогами, обучающимися и родителями (законными представителями.)

И.О. Директора школа: Адамова И.И.
k a o l
Л ^ Л \М .С . Шумилова»^ 0 *
V  е °-х

4

4


